
Zarządzenie Nr 122 
Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą 

z dnia 1 września 2011 r. 
 

w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców, 
opiekunów lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do szkoły lub ośrodka 
umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.             
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.), art. 17 ust. 3a pkt 3 ustawy z dnia 7 września 1991r.                  
o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z późn. zm.), zarządza się                     
co następuje: 
 
§1.1. Ustala się zasady zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych oraz ich 
rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do szkoły lub ośrodka 
umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. 
2. Niniejsze zasady stosuje się w przypadku, gdy dowożenie i opiekę zapewniają rodzice, 
opiekunowie lub opiekunowie prawni środkami komunikacji publicznej oraz własnymi 
środkami komunikacji. 
 
§2. Zwrot kosztów przejazdu przysługuje uczniowi oraz jednemu z jego rodziców, opiekunów 
lub opiekunów prawnych: 
1) do najbliższej szkoły podstawowej lub gimnazjum, w przypadku uczniów 
niepełnosprawnych wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy, 
2) do najbliższej szkoły ponadgimnazjalnej, w przypadku uczniów z niepełnosprawnością 
ruchową, upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym,  
3) do ośrodka umożliwiającego dzieciom i młodzieży realizację obowiązku szkolnego                    
i obowiązku nauki, w przypadku dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym                    
z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 
 
§3.1. Podstawą zawarcia umowy o zwrot kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych jest 
złożenie w Wydziale Oświaty, Kultury i Opieki Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą wniosku 
wraz z wymaganymi dokumentami, którego wzór stanowi załącznik Nr 1. 
2. Wniosek należy złożyć do dnia 14 sierpnia każdego roku, z zastrzeżeniem ust. 3.  
W uzasadnionych przypadkach wniosek może być złożony po upływie terminu określonego  
w zdaniu pierwszym. 
3. Wniosek o zwrot kosztów przejazdu w roku szkolnym 2011/2012 należy składać do dnia 
15 października 2011r. 
 
§4. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, o którym mowa w § 3, Burmistrz Miasta zawiera             
z rodzicami, opiekunami lub opiekunami prawnymi ucznia niepełnosprawnego umowę 
określającą warunki zwrotu kosztów przejazdu. Wzór umowy stanowi Załącznik Nr 2. 
 
§5. Podstawę obliczenia kwoty zwrotu kosztów przejazdu stanowi: 

1) w przypadku przejazdu środkami komunikacji publicznej - wysokość faktycznie 
poniesionych kosztów zakupu biletów, na podstawie przedstawionych biletów za 
przejazd środkami komunikacji publicznej uwzględniających ulgi wynikające                  
z przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1992r. o uprawnieniach do ulgowych 
przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (t.j. Dz.U. z 2002r. Nr 175, 
poz.1440 z późn. zm.), 

2)  w przypadku przejazdu własnymi środkami komunikacji – równowartość kosztów 
zakupu biletów dla ucznia oraz jednego z rodziców, opiekunów lub opiekunów 
prawnych, uwzględniających ulgi wynikające z przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 
1992r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu 



zbiorowego (t.j. Dz.U. z 2002r. Nr 175, poz.1440 z późn. zm.), na podstawie 
pisemnego potwierdzenia obecności ucznia w szkole wystawionego przez dyrektora 
szkoły/ośrodka. 

 
§6. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Oświaty, Kultury i Opieki. 
 
§7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


